
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2019 

ZA CELOU DOBU ŘEŠENÍ (2019–2020) 
 

 

 

Název projektu: William Cecil a John Knox - Vývoj anglo-skotských vztahů v průběhu  

16. století 
 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

Řešitelský tým:  Mgr. Miroslav Beneš (student Ph. D.) 

doc. PhDr. Veronika Středová, Ph. D. (vedoucí disertační práce) 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

- Zahraniční výzkumná stáž ve Velké Británii (Skotsko, Edinburgh) – výzkumná stáž 

proběhla dle plánu stanovenému v rámci SV (01. 07. – 31. 07. 2019). 

- Získání archivních materiálů a nejnovější odborné literatury zaměřené na britské reformační 

hnutí, práci Johna Knoxe – díky zahraniční výzkumné stáži a badatelským návštěvám 

Skotské národní knihovny v Edinburghu byl proveden výzkum archivních pramenů  

a nejnovější odborné literatury související s tématem SV. 

- Studie - „John Knox a Christipher Goodman v boji proti ženám, panchartům a cizincům“ 

 

Popis změn v řešení projektu: 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn 

- Studie čeká na druhý recenzní posudek, který měl být dodán již počátkem září 2020. První 

ze zaslaných posudků byl pozitivní. Studie by měla být otištěna v prvním čísle časopisu 

Opera Historica za rok 2021. 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 12 688,- 12 676,- 

Materiální náklady 8 228,- 11 122,- 

Služby 0,- 0,- 

Cestovné 71 635,- 68 640,- 

CELKEM 91 863,- 92 438,- 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: K žádným změnám čerpání finančních prostředků nedošlo. 

 

Materiální náklady: Díky úsporám v oblasti služeb a cestovného bylo možné využít finanční 

prostředky k nákupu odborné cizojazyčné literatury, která se přímo vztahuje k tématu 

výzkumu. 

 

Služby: K žádným změnám čerpání finančních prostředků nedošlo. 

 

Cestovné: Díky šetrnému hospodaření s finančními prostředky došlo k přebytku, který byl 

později využit pro nákup odborné cizojazyčné literatury (viz materiální náklady). 

 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 02. 01. 2021      

         ………………………. 

          Mgr. Miroslav Beneš 



Univerzita Hradec Králové

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2019 / 01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2113 SV William Cecil a John Knox

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2019 / 12

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00668/19 15.10.2019 4 179,00 0,00 knihy

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 4 179,00 0,00 4 179,00

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00613/19 26.09.2019 3 242,00 0,00 knihy

ZAV/0311/00623/19 02.10.2019 1 960,00 0,00 knihy

ZAV/0311/00711/19 29.10.2019 1 741,00 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 6 943,00 0,00 6 943,00

501 Spotřeba materiálu 11 122,00 0,00 11 122,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00010/19 31.10.2019 2 000,00 0,00 Mzdy 2019/10

521 001 Mzdové náklady DU 2 000,00 0,00 2 000,00

521 Mzdové náklady 2 000,00 0,00 2 000,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00010/19 31.10.2019 180,00 0,00 Mzdy 2019/10

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 180,00 0,00 180,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00010/19 31.10.2019 496,00 0,00 Mzdy 2019/10

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 496,00 0,00 496,00

524 Zákonné sociální pojištění 676,00 0,00 676,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/23182/19 30.08.2019 1 640,00 0,00 2032113 Beneš Miroslav

BAN/0802/28412/19 08.11.2019 10 000,00 0,00 2032113 Beneš Miroslav

ZAV/0346/00064/19 17.06.2019 67 000,00 0,00 stipendiu, Beneš Miroslav

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 78 640,00 0,00 78 640,00

549 Jiné ostatní náklady 78 640,00 0,00 78 640,00

Náklady celkem 92 438,00 0,00 92 438,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/0910/00008/19 01.02.2019 0,00 92 551,00 Dotace Specifický výzkum

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 92 551,00 92 551,00

691 Přijaté př ís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 92 551,00 92 551,00

Výnosy celkem 0,00 92 551,00 92 551,00

Hospodářský výsledek k 2019 / 12: 113,00

Náklady za vybrané: 92 438,00 92 438,00

Výnosy za vybrané: 92 551,00 92 551,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2019 / 12: 113,00

Výběrová kritéria (omezení sestavy se ř ídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03**|05** )

Činnost: ( ***|***)

Fullcost:

Zakázka: 2113   ( *|* )

Podzakázka:  


